



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00063/2017(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 03.098.864/0001-86 - MARCELLI MOVEIS P/ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21 CADEIRA	unidade	14	R\$ 159,0000	R\$ 2.226,0000

Marca: RODHES

Fabricante: RODHES

Modelo / Versão: DIGITADOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 71151 - Cadeira com base giratória em aço com capa protetora em polipropileno, 5 patas com rodízios, assento com dimensões aproximadas de 44 cm x 39 cm, encosto em espuma injetada com dimensões aproximadas de 37 cm x 30 cm revestidos em courvin preto, regulagem de altura através de pistão a gás, braços em polipropileno com regulagem de altura, devendo atender a IN 17, incluindo manual de montagem e garantia de 12 meses.

22 CADEIRA	unidade	40	R\$ 136,0000	R\$ 5.440,0000
------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: RODHES

Fabricante: RODHES

Modelo / Versão: DIGITADOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 71152 - Cadeira com base giratória em aço com capa protetora em polipropileno sem braços, 5 patas com rodízios, assento com dimensões aproximadas de 44 cm x 39 cm, encosto em espuma injetada com dimensões aproximadas de 37 cm x 30 cm revestidos em courvin preto, sem braços de apoio, regulagem de altura através de pistão a gás, devendo atender a IN 17, incluindo manual de montagem e garantia de 12 meses.

24 CADEIRA	unidade	40	R\$ 349,0000	R\$ 13.960,0000
------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: LORENZZO

Fabricante: LORENZZO

Modelo / Versão: PRESIDENTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 69503 - Cadeira de escritório, tipo presidente, espuma injetada de alta resistência, base giratória, regulagem de altura com pistão a gás, braços acolchoados, revestimento em couro sintético, base cromada de alta resistência com rodízios em nylon, encosto com mecanismo de inclinação, ergonomicamente correta, carga até 130 kg. Medidas aproximadas do assento: 67 x 73 x 113 -122.5cm. Peso aproximado de 17,10 kg. Devendo atender a IN 17 incluindo garantia de 12 meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 21.626,0000**

### 03.391.625/0001-10 - COMPLEX TECNOLOGIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
61 LEITORA ÓTICA	unidade	2	R\$ 237,0000	R\$ 474,0000

Marca: Compex

Fabricante: Bitatek

Modelo / Versão: CCD1000BTn

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leitor de código de barras a laser. Características: preto, com conexão USB, cabo mínimo de 1,7m; função stand by; sensor óptico; leitura a distância; tecnologia CCD (Charge Coupled Device); largura de abertura igual ou superior a 80mm; distância de leitura de 0 a 2,5cm; ângulo de leitura: 40° frontal e 25° lateral; resistência à queda de 1,2m, no mínimo. Garantia mínima de 01 ano.

**Total do Fornecedor: R\$ 474,0000**

### 04.063.503/0001-67 - SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 ARQUIVO ESCRITÓRIO	unidade	42	R\$ 588,8100	R\$ 24.730,0200

Marca: Nobre

Fabricante: Nobre

Modelo / Versão: 04 Gavetas

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa, dimensões: Altura= 1330mm x largura= 470mm x profundidade: 570mm, confeccionado em chapa de aço 20 (0,90mm), capacidade de até 30 kg por gaveta, sistema de deslizamento das gavetas por trilho corrediça telescópico com tratamento em zinco eletrolítico cromatizado, confeccionado em chapa 18 (1,18mm) com abertura total, porta etiqueta, puxadores, fechadura cilíndrica tipo YALE com duas chave e travamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática na cor cinza, garantia de 12 meses contra corrosão e partes móveis.

25 CADEIRA	unidade	20	R\$ 44,3300	R\$ 886,6000
------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** GOIANIA PLAST

**Fabricante:** GOIANIA PLAST

**Modelo / Versão:** FERRARA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira de plástico (polipropileno), com braços, certificado pelo Inmetro, com carga máxima de 140 kg, Dimensões L x P x A (cm): 60 x 60 x 79 cm, Peso: 2,4 kg. Cor preta.

44	ARMÁRIO	unidade	72	R\$ 495,0000	R\$ 35.640,0000
----	---------	---------	----	--------------	-----------------

**Marca:** Nobre

**Fabricante:** Nobre

**Modelo / Versão:** Roupeiro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escaninho - Armário roupeiro de aço para vestiário, produzido em aço chapa 26, tratamento antiferrugem, pintura eletrostática, possui 12 portas, compartimentos de tamanhos médios independentes, sem divisórias internas, fechamento das portas através de pítão para cadeado. Tamanhos aproximados: Altura(cm): 199 cm, largura (cm): 92,5 cm e profundidade (cm): 42 cm.

73	MESA	unidade	2	R\$ 2.999,7000	R\$ 5.999,4000
----	------	---------	---	----------------	----------------

**Marca:** Martinucci

**Fabricante:** Martinucci

**Modelo / Versão:** sw

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa de reunião oval dividida em quatro partes, com 04 caixas de tomadas, medida final aproximada 630 x 120 x 74 cm. Tampo formado por placa em MDP com 25 mm (partículas de média densidade) com revestimento oferecido em melamínico termo fundido BP - Carvalho Smoked - Natural Wood. Bordas em PSAI com espessura de 3 mm e arredondamento de 2,5mm (conforme NBR 13967). Cada parte com pés do tipo painel 1,9 mm de parede com acabamento em pintura epóxi preta. Caixa de tomadas fixada sob o tampo, composta por uma caixa nas dimensões de 250 mm de comprimento, 140 mm de largura e 110 mm de altura, confeccionada em MDF com espessura de 16mm, e um espelho de tomadas NBR14136, confeccionado em chapa de aço ABNT 1008/1020 com 210mm de comprimento, 106mm de largura, 47mm de altura e 1,5mm de espessura 1, onde estão dispostas 04 tomadas padrão NBR 14136 e 04 aberturas para dados/voz para RJ45. Tampa da caixa de tomadas no mesmo padrão do tampo da mesa, com abertura em 180°. Canal para passagem de fiação produzido em chapa de aço ABNT1010/1020, com seção de 420 x 53 mm e espessura de 1,5mm com acabamento em pintura epóxi

75	MESA MICROCOMPUTADOR	unidade	2	R\$ 434,4900	R\$ 868,9800
----	----------------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** Martinucci

**Fabricante:** Martinucci

**Modelo / Versão:** sw

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa para computador com dimensões: 1000mm x 700mm x 7200, tampo em compensado naval, revestido em formica texturizada 0,8mm na cor cinza claro com acabamento com fita de bordo na mesma cor, estrutura em metalon 50mm x 30mm pintada em epóxi na cor preta, com prolongamento a direita, base para teclado no centro, regulável. Garantia de 12 meses.

76	MESA	unidade	6	R\$ 862,4800	R\$ 5.174,8800
----	------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** Martinucci

**Fabricante:** Martinucci

**Modelo / Versão:** sw

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa quadrada para Biblioteca com 6 lugares. Mesa para Biblioteca, com acabamento da parte metálica através do sistema de tratamento químico (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Contendo: 04 Pés metálicos em formato Omega confeccionados em chapa de aço de baixo teor de carbono com espessura de no mínimo 1,50mm; 01 Tampo em MDF de 15 mm com revestimento melamínico, acabamento com fita de borda. Estruturada com 04 travessas metálicas confeccionadas em chapa nº 18 (1,20mm). Montagem Através de Parafusos. Dimensões: Altura: 76 cm, Largura: 80 cm, Comprimento: 160 cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 73.299,8800**

**06.324.611/0001-71 - JULIERME F. DA ROSA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
85	APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA	unidade	2	R\$ 595,9000	R\$ 1.191,8000

**Marca:** latina

**Fabricante:** latina

**Modelo / Versão:** pa335

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 51209 - Purificador de Água - Fornecimento de água Natural e gelada. Sistema com 5 estágios de purificação; Sistema de refrigeração eletrônica (não usa gás e protege o meio ambiente); Tensão de alimentação Full Range: pode ser ligado em qualquer tensão residencial de 100V a 240V; Indicadores luminosos de status de funcionamento (LEDs); Reservatório blindado livre de contaminação por insetos e poeiras; Preserva o flúor e a saúde bucal; Livre escolha de temperatura da água, através da válvula misturadora, no momento da utilização; Jato de água direcionável; Suporte de parede incorporado ao chassi do produto; Sistema contra vazamento; Fácil instalação e manutenção; Abastecimento: rede de água tratada (portaria 1469); Estágios de filtragem 5; Tensão/Voltagem - bivolt automático; Garantia - 12 meses; Altura: 45,00 cm; Largura: 30,00 cm; Profundidade: 32,00 cm; Peso: 5,50 quilos.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.191,8000**

**09.087.468/0001-30 - TECNO TRADE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	CAIXA SOM	unidade	8	R\$ 2.320,0000	R\$ 18.560,0000

**Marca:** NOVIKNEO

**Fabricante:** NOVICKNEO

**Modelo / Versão:** BRAVERY 215

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa de som ativa.Validade da proposta 60 dias,prazo de entrega 30 dais após recebimento do empenho,marca:NOVIKNEO,modelo:BRAVERY 215,garantia:12 meses. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens

**Total do Fornecedor: R\$ 18.560,0000**

**10.278.886/0001-93 - DAMASO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34	CAIXA SOM	unidade	2	R\$ 349,0000	R\$ 698,0000

**Marca:** multilaser

**Fabricante:** multilaser

**Modelo / Versão:** sp256

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa de som portátil amplificada: MP3; USB; SD; FM; KARAOKÊ, potência continua total: 300W P.M.P.O, sistema de coluna portátil, entrada auxiliar (P2), entrada para microfone (P2), entrada microfone (P10), entrada USB e entrada cartão micro USB, saída para fone (P2). Acompanha: 1(um) microfone e cabo, fonte de parede bivolt (110/220V), manual e alça para transporte, cor preta. Garantia de 12(doze) meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 698,0000**

**11.240.263/0001-94 - SNDR COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS PARA INFORMATICA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
90	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	unidade	8	R\$ 1.473,0000	R\$ 11.784,0000

**Marca:** Consul

**Fabricante:** Consul

**Modelo / Versão:** Crb39A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerador / Geladeira (342L): refrigerador branco de uma (01) Porta, com sistema Frost Free. Tipo de degelo do refrigerador: automático. Tipo de degelo congelador: automático. Possuir Prateleiras/cestos. Prateleira de grade reguláveis e removíveis para facilitar a limpeza. Controle de temperatura: localizado no painel frontal. Acompanhar: forma de gelo e pés estabilizadores. Alimentação: 110 Volts. Lâmpada: até 15 Watts. Capacidade de armazenagem refrigerador: 295 litros. Capacidade de armazenagem congelador: 47 litros. Capacidade armazenagem total: refrigerador e congelador com no mínimo 342 litros.) Marca: Consul Modelo: Crb39A Garantia: 12 meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 11.784,0000**

**11.496.190/0001-04 - RIO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	ARMÁRIO	unidade	150	R\$ 586,0000	R\$ 87.900,0000

**Marca:** ARMAZZENA

**Fabricante:** ARMAZZENA

**Modelo / Versão:** ARMÁRIO DE AÇO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário de aço com 02 (duas) portas de abrir, com chapa 20, Bitola GSC, totalmente soldados, sem parafusos ou rebites, 04 prateleiras reguláveis, maçaneta para ser usada também como puxador feita com material resistente e acabamento cromado com fechamento por meio de chave (incluindo chave reserva), sapatas niveladoras em polipropileno. Pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Capacidade no mínimo: 30Kg por prateleiras. Dimensões Aproximadas: Altura: 1,98m; Largura: 1,20m; Profundidade: 0,45m; (permitindo variações de até 2%). Garantia de 12 meses contra corrosão e partes móveis. (COTA PRINCIPAL). MARCA: ARMAZZENA; FABRICANTE: ARMAZZENA; MODELO: ARMÁRIO DE AÇO; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS; ENTREGA: 30 DIAS; GARANTIA: 01 ANOS; MONTAGEM, FRETE E IMPOSTOS: INCLUSOS. PROCEDÊNCIA: NACIONAL

5	ARMÁRIO	unidade	50	R\$ 586,0000	R\$ 29.300,0000
---	---------	---------	----	--------------	-----------------

**Marca:** ARMAZZENA

**Fabricante:** ARMAZZENA

**Modelo / Versão:** ARMÁRIO DE AÇO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário de aço com 02 (duas) portas de abrir, com chapa 20, Bitola GSC, totalmente soldados, sem parafusos ou rebites, 04 prateleiras reguláveis, maçaneta para ser usada também como puxador feita com material resistente e acabamento cromado com fechamento por meio de chave (incluindo chave reserva), sapatas niveladoras em um 50 polipropileno. Pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Capacidade no mínimo: 30Kg por prateleiras. Dimensões Aproximadas: Altura: 1,98m; Largura: 1,20m; Profundidade: 0,45m; (permitindo variações de até 2%). Garantia de 12 meses contra corrosão e partes móveis. (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI) - VINCULADO AO ITEM 4. MARCA: ARMAZZENA; FABRICANTE: ARMAZZENA; MODELO: ARMÁRIO DE AÇO; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS; ENTREGA: 30 DIAS; GARANTIA: 01 ANOS; MONTAGEM, FRETE E IMPOSTOS: INCLUSOS. PROCEDÊNCIA: NACIONAL

8	ARMÁRIO	unidade	12	R\$ 326,0000	R\$ 3.912,0000
---	---------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** ARMAZZENA

**Fabricante:** ARMAZZENA

**Modelo / Versão:** ARMÁRIO GUARDA VOLUMES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário Guarda Volumes - 03 Portas Armário com 03 (três) portas porta confeccionado em chapa de aço de baixo teor de carbono, com acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Contendo: 02 (duas) laterais confeccionadas em chapa de aço nº 24 (0,60mm). 01 (um) fundo e 02 (dois) tampos (superior e inferior) confeccionados em chapa de aço nº 24 (0,60mm), reforço interno (esquadro) confeccionado em chapa de aço nº 18 (1,20mm) fixado as laterais. A base deverá conter 01 (um) rodapé em chapa nº 18 (1,20mm) dobrado em forma de "U", e quatro pés reguláveis (sapatas) para correção de pequenos desníveis. O armário deverá conter 03 (três) compartimentos com portas também confeccionadas em chapa de aço nº 24 (0,60mm), sendo que, cada porta deverá conter 02 (duas) dobradiças internas e 01 (uma) fechadura universal para móveis de aço com rotação de 90 graus com 02 (duas) chaves cada. Área de entrada de cada porta de no mínimo 53 x 24,5 cm e área interna 55x30x42,5 cm. As portas deverão possuir na parte frontal perfurações em forma de quadrados de 5x5mm que servem como ventilação dos compartimentos. 02 (duas) bandejas internas para a divisão dos compartimentos, confeccionadas em chapa de aço nº 24 (0,60mm) de espessura. Montagem através de rebites. Dimensões: Altura: 1,85 metros, Largura: 30 cm, Profundidade: 45 cm. COR: Laterais - cinza; portas - Azul. MARCA: ARMAZZENA; FABRICANTE: ARMAZZENA; MODELO: ARMÁRIO GUARDA VOLUMES; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS; ENTREGA: 30 DIAS; GARANTIA: 01 ANOS; MONTAGEM, FRETE E IMPOSTOS: INCLUSOS. PROCEDÊNCIA: NACIONAL

9	ARMÁRIO	unidade	4	R\$ 747,0000	R\$ 2.988,0000
---	---------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** ARMAZZENA

**Fabricante:** ARMAZZENA

**Modelo / Versão:** ARMÁRIO MULTIUSO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário multiuso com 20 portas e fechaduras/chaves (tipo Roupeiro / escaninho) em aço com pés; pintura eletrostática na cor cinza; medindo aproximadamente 1,95m(alt) x 1,56m(larg) x 0,35m (profund). MARCA: ARMAZZENA; FABRICANTE: ARMAZZENA; MODELO: ARMÁRIO MULTIUSO; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS; ENTREGA: 30 DIAS; GARANTIA: 01 ANOS; MONTAGEM, FRETE E IMPOSTOS: INCLUSOS. PROCEDÊNCIA: NACIONAL

96 MÓVEL MULTIUSO	unidade	6	R\$ 490,0000	R\$ 2.940,0000
-------------------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** ARMAZZENA

**Fabricante:** ARMAZZENA

**Modelo / Versão:** ROUPEIRO EM AÇO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roupeiro em aço chapa 26, com 12 portas médias, pitão para cadeado, cor cristal, pintura epoxi pó, medindo 1970mm (Altura) x 1250mm (Largura) x 400mm (Profundidade). Portas com dimensões aproximadas de 270mm (Largura) x 610mm (Altura) MARCA: ARMAZZENA; FABRICANTE: ARMAZZENA; MODELO: ROUPEIRO EM AÇO; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS; ENTREGA: 30 DIAS; GARANTIA: 12 MESES; MONTAGEM, FRETE E IMPOSTOS: INCLUSOS. PROCEDÊNCIA: NACIONAL

**Total do Fornecedor: R\$ 127.040,0000**

**12.130.958/0001-86 - NADJA MARINA PIRES - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36 FILMADORA PORTÁTIL	unidade	2	R\$ 2.960,0000	R\$ 5.920,0000

**Marca:** NIKON D3300

**Fabricante:** NIKON D3300

**Modelo / Versão:** NIKON D3300 C/ LENTES 18-55mm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Nikon Dslr D3300 Eu Sou Um Novo Nível De Qualidade De Imagem A Câmera Nikon D3300 Dslr Camera Com Lente 18-55mm É Uma Máquina De Imagem Profissional No Sentido Mais Verdadeiro. Ele Captura Impressionante Fotos De Alta Resolução Jpeg E Raw Ainda Vídeos Em Fullhd 1080p Através De Seu Sensor Cmos De Formato Dx De 24,2 Mp. Desfrute De Cores E Nitidez, Fazer Ajustes Lindos E Realizar Cortes Criativos Sem Qualquer Perda De Nitidez. O Processador De Imagem Expeed 4 Utilizado Nessa Câmara Faz Uso Otimizado Do Sensor De 24,2 Mp, Produzindo Gradações De Tons Finos E Excepcional Fidelidade De Cor. 24.2mp Dx-Formato Sensor E Processador Expeed 4 O Sensor Cmos De Formato Dx Com 24,2 Megapixels E O Processador Expeed 4 Trabalham Conjunto Para Produzir Imagens De Alta Qualidade Com Grande Detalhges, Faixa Dinâmica, Precisão De Cores E Sensibilidade De Pouca Luz A Um Iso 12800 Nativa, O Que É Ainda Mais Expansível A Iso 25600. Além Disso, Design Do Sensor Omite Um Filtro Óptico Low-Pass, A Fim De Adquirir A Maior Quantidade De Nitidez E Detalhe De Assuntos. O Processador Expeed 4 Também Permite Que Uma Grande Quantidade De Velocidade Em Todo O Sistema De Câmara, Incluindo Suporte Para Full Hd 1080p Gravação De Vídeos E Uma Taxa De Disparo Contínuo Com Resolução Total De 5 Fps. Multi-Cam 1000 Sensor Autofoco Beneficiando A Qualidade De Imagem É Um Sistema De Af Apto Que Emprega 11 Pontos De Foco. Gravação De Filme Full Hd Capaz De Gravar Em Full Hd 1920 X 1080p Suportando Várias Taxas De Quadros Até 60 Fps, Bem Como Hd 720p E 480p Em Várias Taxas De Quadros, No Formato Mpeg-4 Avc / H.264. Durante A Gravação, A Focagem Automática Em Tempo Integral Pode Ser Empregada, Com Capacidades De Detecção De Rosto, Para Nitidez Garantida Com Uma Grande Variedade De Tipos De Rostos. Um Microfone Mono Incorporado Pode Ser Usado Para Gravar O Som De Alta Qualidade Ou, Em Alternativa, Uma Entrada De Microfone É Integrado Ao Projeto Do Corpo Para Suportar A Utilização De Um Microfone Externo Para A Melhoria Da Qualidade E Controle Sobre Gravações De Áudio. Design Corpo A D3300 Integra Um Grande Monitor De Lcd Multi-Ângulo 3.0 921 Mil Pontos, Que Apresenta Um Ângulo De Visão De 160 ° Para Melhor Suporte A Visualização Capacidades De Ângulos De Trabalho De Alta E Baixa. Alternativamente, Um Visor Óptico Brilhante Pentamiror Também É Integrado Ao Projeto Para Precisas Visualização De Nível Ocular E Monitoramento Em Tempo Real De Assuntos. A Built-In Flash Pop-Up Também Está Disponível Para Iluminação Adicional Quando Se Trabalha Em Condições De Pouca Luz E Suporta O Sistema De Medição De Flash I-Ttl Da Nikon. A Sapata Pode Ser Usado, Também, Para A Conexão E Flash Externo Opcional Para Maior Controle De Iluminação. Lente Af-P 18-55mm F/3.5-5.6g Vr Incluído Com O Corpo Da Câmara, A Lente A F-P 18-55mm F/3.5-5.6g Vr Fornece Uma Gama De Comprimento Focal Equivalente A 35mm De 27-82.5mm. Projetada Para Ser O Mais Compacta E Leve Possível, Esta Lente Possui Um Design Retrátil Barril De Lente Que Se Estende 2,6 Da Câmara. Beneficiando As Capacidades De Imagem De Pouca Luz Da D3300, A Tecnologia Vr (Redução Da Vibração) É Incorporado A Lente Projeto Para Fornecer Até 4 Paragens De Indemnização Contra A Trepidação Da Câmara Para Aspirador De Imagens, Claro. Além Disso, Um Super Integrated Coating (Sic) Também Tem Sido Aplicada A Elementos De Lente Para Manter A Verdadeira Fidelidade De Cores E Contraste Por Suprimir Os Reflexos. Foto Meramente Ilustrativa

**Total do Fornecedor: R\$ 5.920,0000**

**12.369.703/0001-70 - CRISLEI MEDEIROS - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15 BANQUETA	unidade	8	R\$ 68,7000	R\$ 549,6000

**Marca:** MARCENARIA ANDRADE

**Fabricante:** MARCENARIA ANDRADE

**Modelo / Versão:** MARCENARIA ANDRADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Banqueta em madeira maciça (cedro), medindo 0,50m (altura) x 0.30m (diâmetro do assento), totalmente envernizada, com 4 pés, com reforços horizontais a meia altura e na base do assento, tampo redondo de 0,30m de diâmetro, com 2cm de espessura.

16 BANQUETA	unidade	140	R\$ 72,2000	R\$ 10.108,0000
-------------	---------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** MARCENARIA ANDRADE

**Fabricante:** MARCENARIA ANDRADE

**Modelo / Versão:** MARCENARIA ANDRADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Banqueta em madeira maciça (cedro), medindo 0,60m (altura) x 0.30m (diâmetro do assento), totalmente envernizada, com 4 pés, c/ reforços horizontais a meia altura e na base do assento, tampo redondo de 0,30m de diâmetro, c/ 2cm de espessura.

17 BANQUETA	unidade	240	R\$ 56,9900	R\$ 13.677,6000
-------------	---------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** MARCENARIA ANDRADE

**Fabricante:** MARCENARIA ANDRADE

**Modelo / Versão:** MARCENARIA ANDRADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Banqueta em madeira maciça (cedro), medindo 0,70m (altura) x 0.30m (diâmetro do assento), totalmente envernizada, com 4 pés, c/ reforços horizontais a meia altura e na base do assento, tampo redondo de 0,30m de diâmetro, c/ 2cm de espessura.

**Total do Fornecedor: R\$ 24.335,2000**

**12.467.682/0001-26** - MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
55 FREEZER	unidade	38	R\$ 1.469,0000	R\$ 55.822,0000

**Marca:** Electrolux

**Fabricante:** Electrolux

**Modelo / Versão:** FE22

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Freezer Vertical, 01 porta, 173 Litros, Branco, 110V/220 , Altura: 1.52 m, Largura: 55.00 cm, Profundidade: 65.00 cm, Peso: 45.00 kg, Degelo: Manual, Modelo de embutir: Não, Portas:1, Cestos removíveis, 6 Prateleiras / Gavetas, 6 Compartimentos, Congelamento rápido, Painel de controle externo.

94 REFRIGERADOR DOMÉSTICO	unidade	8	R\$ 1.600,0000	R\$ 12.800,0000
---------------------------	---------	---	----------------	-----------------

**Marca:** connul

**Fabricante:** consul

**Modelo / Versão:** crm35

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerador / Geladeira, Frost Free, 2 Portas, com as seguintes características: Capacidade líquida do refrigerador de 215 L; Congelador de 60 L; Capacidade total de armazenamento (em litros): 275 L; Cor: Branca; Recursos extras como porta ovos, fabricação de gelo, controle de temperatura e pés reguláveis; Dimensões aproximadas cm (A x L x P): 168,1 x 56 x 68,2; Voltagem: 110 V; Peso líquido aproximado de 52,5 kg; Garantia do Fornecedor: 12 meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 68.622,0000**

**13.626.850/0001-41** - MARIA LUCELENE CARDOZO DE MELO PEREIRA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
48 DEPURADOR/EXAUSTOR AR	unidade	50	R\$ 395,0000	R\$ 19.750,0000

**Marca:** VITALEX

**Fabricante:** VITALEX

**Modelo / Versão:** EX50/127

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXAUSTOR - Marca: VITALEX - Modelo: - CARACTERÍSTICAS: EXAUSTOR 50cm Uso: Comercial e Industrial Diâmetro: 500mm Tensão (monovolt): 127v; - Potência Elétrica: 110W - 60Hz; - Rotação: 1.750 rpm; - hélice de 05 paletas; - Vazão: 6.500 m³/h Chave de Reversão: Exaustão e Ventilação Pintura: Eletrostática Peso Líquido: 8,530 kg Conformidade: Portaria 371

**Total do Fornecedor: R\$ 19.750,0000**

**13.729.630/0001-43** - P.L.DO B.GUIMARAES-PLB PRODUTOS - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58 REFRIGERADOR DOMÉSTICO	unidade	2	R\$ 847,0000	R\$ 1.694,0000

**Marca:** ELECTROLUX RE80

**Fabricante:** ELECTROLUX RE80

**Modelo / Versão:** ELECTROLUX RE80

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: 50627 - Frigobar. Degelo manual; Prateleira e porta-latas modulares; Gaveta transparente de plástico com tampa aproveitável;Bandeja de gelo aproveitável; Porta reversível; Prateleiras na porta. Selo procel: Classe A; Cor: Branco; Porta-latas para até: 8 latinhas; Capacidade de armazenagem Líquida (L): Capacidade Total: 76.5; Dimensões(LxAxP): 48,2 x 63,2 x 51,9 cm; Peso: 24 Kg. Consumo Kwh/mês: 17.5; Voltagem : 110V ou 220V.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.694,0000**

**14.676.091/0001-94** - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
39 CARRO TRANSPORTE	unidade	2	R\$ 1.014,0000	R\$ 2.028,0000

**Marca:** Vicar Carrinhos

**Fabricante:** Vicar Carrinhos

**Modelo / Versão:** VM 149

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carro plataforma de aço, com 2 abas, sistema de direção 5ª roda, rodas pneumáticas RM-8A, capacidade mínima: 400 kg, medidas aproximadas (comp. x Larg. x Alt.): 1500 mm x 800 mm x 425 mm.

40 CARRO TRANSPORTE	unidade	2	R\$ 726,6400	R\$ 1.453,2800
---------------------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** RioSul Tools

**Fabricante:** RioSul Tools

**Modelo / Versão:** 03 0010

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carro plataforma de alumínio multiuso, para carga, com alça dobrável e travas, 2 rodas fixas e 2 rodas giratórias sem freio, capacidade de carga 300Kg, rodas de 5" (125mm) em polipropileno e borracha termoplástica, sem travas, nas seguintes dimensões: Comprimento total: 900 mm; Altura total: 950mm; Largura total: 610mm; Comprimento de plataforma: 900 mm; Largura da plataforma: 610 mm; Peso: aproximado: 13,5 Kg. Dimensões do carrinho dobrado: Comprimento x largura: 900 x 610 mm; Altura total: 295 mm;

**Total do Fornecedor: R\$ 3.481,2800**

**15.435.299/0001-84** - FOX COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

2	APARELHO TELEFONICO	unidade	2	R\$ 80,0000	R\$ 160,0000
	FIXO/MOVEL - SATELITE				

**Marca:** ELGIN

**Fabricante:** ELGIN

**Modelo / Versão:** TSF8001

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO TELEFONE SEM FIO: Identificador de chamadas; Agenda para 20 nomes; Rediscagem dos últimos 5 números chamados; Transferência gratuita entre ramais; Conferência entre dois ramais e uma chamada externa; Personalização de campainha por contato; 5 toques de campainha; Função flash; Bloqueio de teclado; Despertador com função soneca; Personalização de nome no monofone; Frequência 1910 a 1920 MHz; Duração da bateria em uso: até 10 horas; Duração da bateria em espera: até 100 horas; 1 monofone; 1 base de comunicação; 1 cabo de linha; 1 fonte de alimentação;

**Total do Fornecedor: R\$ 160,0000**

**19.119.796/0001-24 - BECAPE PERIFERICOS E MANUTENCAO DE COMPUTADORES EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32 CAIXA SOM	unidade	8	R\$ 2.100,0000	R\$ 16.800,0000

**Marca:** CSR

**Fabricante:** CSR

**Modelo / Versão:** Ativa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa de som ativa amplificada

**Total do Fornecedor: R\$ 16.800,0000**

**19.910.840/0001-10 - MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
66 LIQUIDIFICADOR	unidade	4	R\$ 309,9000	R\$ 1.239,6000

**Marca:** JLColombo

**Fabricante:** JLColombo

**Modelo / Versão:** 02LAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marca JLColombo Modelo 02LAR Liquidificador industrial com copo para 2 litros de capacidade, todo confeccionado em aço inoxidável super resistente, com potência 1 Hp (800watts), frequência 50/60 Hz, rotação 18.000 rpm, consumo 0,70 KW/H.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.239,6000**

**21.971.041/0001-03 - K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13 BALANÇA PESAR PESSOAS	unidade	2	R\$ 691,9000	R\$ 1.383,8000

**Marca:** LIDER

**Fabricante:** LIDER BALANÇAS

**Modelo / Versão:** P200C / LINHA P150C

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balança digital adulto, c/ antropômetro, capacidade 200kg, frações 100g, com tapete anti-derrapante em borracha, pés reguláveis, voltagem 110/220V. MARCA: LIDER FABRICANTE LIDER BALANÇAS MODELO: P200C - linha P150C, PROCEDENCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, contados da data da homologação. ENTREGA 30 (trinta) dias corridos. Pagamento 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo. GARANTIA - 01 (um) ano. Registro Ministério da Saude/Anvisa> Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC nº 260 e NOTA TÉCNICA Nº 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.383,8000**

**22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 CONJUNTO PARA LIMPEZA	Unidade	2	R\$ 220,9500	R\$ 441,9000

**Marca:** Black e Decker

**Fabricante:** Black e Decker

**Modelo / Versão:** VH-800

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aspirador de pó portátil, com potência mínima de 750 W, bivolt, com acessório para canto.

42 CORTADOR GRAMA	unidade	2	R\$ 1.499,9900	R\$ 2.999,9800
-------------------	---------	---	----------------	----------------

**Marca:** Garthen

**Fabricante:** Garthen

**Modelo / Versão:** GR-6000C

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cortador de grama à gasolina, com rodas, regulagem de altura de no mínimo 9 posições, capacidade mínima do tanque - 1 litro, potência do motor mínima de 6HP, capacidade do coletor mínima de 40 litros e faixa de corte mínima de 50cm

50 FOGÃO GÁS	unidade	2	R\$ 689,9200	R\$ 1.379,8400
--------------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** Atlas

**Fabricante:** Atlas

**Modelo / Versão:** Fastcook

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fogão 04 bocas. Tipo: Piso; Bivolt; Acendimento automático total; Válvula de segurança; Botões de regulagem de chama; Mesa em inox sobreposta ao painel; Puxador do forno em metal, Cor branca; Tampo de vidro temperado; Botões removíveis; Forno com visor; Proteção térmica traseira; Pés altos e robustos; Queimadores de alumínio; Volume do forno de 56 litros; Forno autolimpante; Luz no forno; Classificação energética AA. Dimensões: Altura: 88,20

cm; Largura: 49,80 cm; Profundidade: 59,80cm. Peso: 22 Kg; Garantia mínima de 12 meses.

95 ROÇADEIRA MANUAL unidade 2 R\$ 999,8800 R\$ 1.999,7600

**Marca:** Garthen

**Fabricante:** Garthen

**Modelo / Versão:** CG-550

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçadeira à combustão com motor mínimo de 43 cc, equipada com óculos de proteção, cinto de sustentação duplo de 4 pontos, kit básico de chaves para manutenção, um carretel com fio de nylon 2,4 mm e uma lâmina 3 pontas em aço especial temperado, potência mínima de 1,25 kW / 1,7 hp, Capacidade do tanque de combustível de no mínimo 1,2 litros, Diâmetro de corte da Lâmina de aproximadamente 300 mm, fio de nylon de 410 mm, peso aproximado do equipamento com os acessórios 10kg, empunhadura com interruptor de duplo acionamento e ajuste do guidão e do filtro de ar sem necessidade de ferramentas.

**Total do Fornecedor: R\$ 6.821,4800**

**22.883.543/0001-37 - TOP LICITA LICITAÇÕES E COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL L**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49 FILMADORA PORTÁTIL	unidade	2	R\$ 1.414,9900	R\$ 2.829,9800

**Marca:** SONY

**Fabricante:** SONY

**Modelo / Versão:** SONY CX 405

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filmadora Full HD: LCD 3', zoom ótico 30x e zoom digital de 350x. Formato de gravação cartão de memória, Resolução de gravação Full HD1080p, função fotografia, resolução de 3.3MP. Garantia mínima de 12 meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.829,9800**

**23.317.916/0001-75 - VITOR SILVESTRE FELICIO - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27 CADEIRA	unidade	236	R\$ 60,0000	R\$ 14.160,0000

**Marca:** MUNDO OFFICE

**Fabricante:** MUNDO OFFICE

**Modelo / Versão:** FC62

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira fixa empilhável, sem braços, em polipropileno injetado moldado anatomicamente, encosto com desenho que permite apoio para os braços e vão entre o assento e encosto para maior ventilação da região lombar e facilitar a limpeza. Estrutura contínua de aço trefilado de 12 mm de formato trapezoidal, dobrado pneumaticamente, que permite um perfeito empilhamento. Acabamento em pintura eletrostática epoxi. As cadeiras possuem elementos de ligação escamoteável, fixado sob o assento que permite unir, rapidamente as cadeiras, para formação linear ou curva. Elemento espaçador fixado na estrutura da cadeira para evitar danos à pintura durante o empilhamento. Estrutura contínua, empilhável, de forma trapezoidal e em barra de aço trefilado ABNT 1010/1020 com diâmetro de 12 mm, com elemento de ligação, em poliamida, escamoteável, permitindo formações em curvas ou retas. Acabamento metálico na cor preto fosco, com deslizadores para não arranhar o piso. Medidas: largura: 58 cm; Altura do assento ao piso: 46 cm; Profundidade: 46 cm; Altura do encosto ao piso: 74 cm; e Largura interna da base: 45 cm. Cor preta.

30 CADEIRA	unidade	12	R\$ 50,0000	R\$ 600,0000
------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** MUNDO OFFICE

**Fabricante:** MUNDO OFFICE

**Modelo / Versão:** FC2347

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira secretária, assento e encosto com estrutura interna em madeira compensada, com espuma injetada, perfil de proteção nas bordas do assento e encosto revestido em courvin. Estrutura fixa palito (quatro pés em tubo de aço 3/4 de polegada) com sapatas deslizantes em nylon. Acabamento da estrutura com pintura epóxi-pó na cor preta. Dimensões do assento: 420 mm (largura) X 390 mm (profundidade) X 27 mm (espessura). Dimensões do encosto: 350 mm (largura) X 270 mm (profundidade) X 17 mm (espessura). Cor: Preta. Montagem e frete inclusos.

69 MESA	unidade	30	R\$ 473,0000	R\$ 14.190,0000
---------	---------	----	--------------	-----------------

**Marca:** MUNDO OFFICE

**Fabricante:** MUNDO OFFICE

**Modelo / Versão:** FM 104

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa 1,80 x 0,80 cm, com tampo em MDF 25 mm revestido em fórmica ou similar nas duas faces; cor maple; fita em borda na mesma cor; fixação em máquina de colagem de borda a quente; pé em arco duplo tubular em aço carbono 3"; parede 1,5; haste inferior tubo 20 x 30, parede 1,5, zincada a quente, pintura epóxi eletrostático pó, cura 300°, ponteiros em poliuretano embutidas, reguladores modelo sino 1 1/4 com porca embutidos em poliuretano, que facilita a substituição, fixação do tampo em disco 15 mm recortado a laser com 8 pontos para parafusos autoatarrachantes de 25 mm.

70 MESA	unidade	2	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000,0000
---------	---------	---	----------------	----------------

**Marca:** MUNDO OFFICE

**Fabricante:** MUNDO OFFICE

**Modelo / Versão:** FM 123

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa de 6 cadeira em aço cromado, assento estofado em corino azul royal, tampo em fórmica branca 150x80cm. Dimensões aproximadas do produto: 78 x 150 x 80cm (Altura X largura X comprimento). Peso aproximado: 67 Kg.

**Total do Fornecedor: R\$ 30.950,0000**

**23.873.252/0001-20 - RR COMERCIAL LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
99 TELEVISOR	unidade	24	R\$ 2.290,0000	R\$ 54.960,0000

**Marca:** AOC

**Fabricante:** AOC

**Modelo / Versão:** LE50S5970

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARACTERÍSTICAS Tipo de painel LED Tamanho da tela 50" Resolução (modo TV) 1920x1080 (FHD) Frequência do painel 60 Hz Receptor Digital Integrado (DTV) Sim Contraste (Dinâmico) 200000:1 Brilho 280 cd/m2 Tempo de resposta 9 ms Digital Noise Reduction (redução digital de ruído na imagem) Sim Parental Control (controle dos pais) Sim Smart TV Sim TV Conectada (Internet) - acesso Wi-Fi ou cabo (LAN) Sim Netflix/YouTube Sim EPG (Electronic Program Guide - Guia Eletrônico de Programação) Sim Produto ecológico (menor consumo de energia) Sim CONEXÕES Vídeo Composto 1 Vídeo Componente 1 HDMI 3 USB 2 LAN (para conexão de rede via cabo - Internet) 1 Saída de áudio/vídeo 1 Saída de áudio/fone de ouvido 1 DIMENSÕES E FIXAÇÃO Preparado para fixação em parede/painel (padrão de furação VESA Mount) 400 x 200 mm Peso líquido 12,8 Kg Peso Bruto com embalagem 17,2 Kg Dimensões c/ base (L x A x P) 1123.6 x 713.1 x 258.2 mm mm Dimensões s/ base (L x A x P) 1123.6 x 660.2 x 77.0 mm mm Embalagem (L x A x P) 1240 x 777 x 160 mm mm NCM 8528.72.00 Controle Remoto Sim PRODUTO Sistema de cores PAL-M/NTSC/PAL-N Sistema de áudio (estéreo) MTS-SAP Consumo (máximo) 60W Consumo em modo espera (standby, máximo) 1W Potência de áudio (RMS) 8 W x 2 Código EAN 7898620270551

**Total do Fornecedor: R\$ 54.960,0000**

**24.805.895/0001-08 - SINTEK COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS E PRESTACAO DE SE**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
51	FORNO MICROONDAS	unidade	16	R\$ 353,0000	R\$ 5.648,0000

**Marca:** Midea

**Fabricante:** Midea

**Modelo / Versão:** MTAS2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Forno de micro-ondas Midea MTAS2 com Display digital e Menu CHEF - 20 L

52	FORNO MICROONDAS	unidade	18	R\$ 408,0000	R\$ 7.344,0000
----	------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** Midea

**Fabricante:** Midea

**Modelo / Versão:** Liva

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Forno de Micro-ondas Midea Liva Branco - 30 Litros Características Gerais Limpa Fácil Limpeza fácil a um clique, com um copo de água e rodela de limão. Menu SAÚDE Pratos nutritivos e saborosos a um clique. Funções Legumes, Mais Leve, Sopa e Batata. Menu KIDS Delícias pré-programadas: cupcake, brigadeiro, pipoca e mamadeira. Menu Chef Permite a preparação de deliciosos pratos gourmet como risotos, frutas e tomates secos. Função Favorito Para salvar o tempo de preparação dos pratos prediletos. Display digital Receitas pré-programadas. Trava de segurança Bloqueia o painel do micro-ondas para evitar o funcionamento. Design Robusto Espaço para cozinhar para toda a família e amigos. Função Grill Não Capacidade (litros) 30 Especificações Técnicas Potência (W) 900 W Níveis de potência 10 Tensão/Voltagem 110V 220V Garantia 12 meses Cor Branco Diâmetro do prato 31,5 cm Observações 1. Não nos responsabilizamos pela instalação/montagem deste produto. Para eventuais peças adicionais, bem como possíveis limitações à utilização de todas as funcionalidades, consulte o fabricante. 2. Devido às normas da ABNT e às resoluções nº 13 de 2006, nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO, os fabricantes estão mudando as tomadas para o novo padrão. Para utilizar este produto, será preciso adaptador ou a troca da tomada antiga. Não nos responsabilizamos por esta alteração. 3. Para instalação, funcionalidades, manutenção e cuidados específicos consulte o manual do produto. 4. Escolha a opção de voltagem do produto: 110V ou 220V Consumo de Energia A (menos 25% de consumo) Entrega do Produto Não nos responsabilizamos pelo transporte por escadas/elevadores, guincho ou içamento deste produto. Dimensões Forno de Micro-ondas Midea Liva Branco - 30 Litros 110vAltura32,50 CentimetrosLargura52,00 CentimetrosProfundidade44,70 CentimetrosPeso14,50 Quilos Contato Midea Telefone:0800-648-1005

102	TELEVISOR	unidade	4	R\$ 1.932,9900	R\$ 7.731,9600
-----	-----------	---------	---	----------------	----------------

**Marca:** LG

**Fabricante:** LG

**Modelo / Versão:** 43LJ5550

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LG: Smart TV LED 43" Full HD LG 43LJ5550 com Painel IPS, Wi-Fi, WebOS 3.5, Time Machine Ready, Magic Zoom, Quick Access, HDMI e USB A TV LG 43LJ5550 possui imagens realistas e tecnologias que você nunca viu. Com a plataforma Smart mais rápida do mercado, o WebOS 3.5 é muito Características Controle remoto Sim Full HD sim Conversor para TV digital integrado sim Timer On Sim Características Gerais QUALIDADE DE IMAGEM Conexões HDMI e USB Assista aos seus conteúdos em alta definição (1080p) através das conexões HDMI e USB\*. Conecte um Blu-ray, TV à cabo, videogame ou pen drive com filmes e curta a melhor qualidade de imagem! TV Digital Todos os televisores LG já vem com conversor digital integrado, pra você curtir seus conteúdos com altíssima qualidade! Amplo Ângulo de Visão (IPS) A gente sabe como ângulo de visão é importante na hora de assistir TV. Por isso, a LG investe sempre em entregar produtos com alta qualidade de imagem. Com os TVs da LG, qualquer lugar é o melhor lugar da sala! Time Machine Ready Já pensou em gravar os conteúdos da TV aberta digital e assisti-los quantas vezes quiser? Com o Time Machine Ready basta conectar um pen drive ou HD externo à TV e fazer a gravação dos seus conteúdos! SMART TV Smart TV WebOS 3.5 A evolução da melhor plataforma Smart do mercado. Mais rápido e muito mais intuitivo, o webOS 3.5 conta com diversas funções novas e entrega uma melhor experiência para o consumidor. Quick Access Associe Netflix, YouTube, Amazon Prime ou qualquer outro app ao teclado numérico do controle remoto e acesse seus principais conteúdos com apenas 1 botão. O Melhor Conteúdo A LG entrega os melhores conteúdos através de parcerias locais e globais. São filmes, seriados e até canais de esportes, tudo em uma interface simples e intuitiva. Magic Mobile Connection Conecte seu smartphone e compartilhe conteúdos de uma maneira fácil e rápida, com suporte a até 4 dispositivos simultâneos. Agora também com suporte a iPhone! Magic Zoom Dê zoom nos seus filmes e agora grave tanto o conteúdo original quanto a área com zoom diretamente em um pen drive ou HD externo. Music Player Ouça suas músicas preferidas direto na TV ou Soundbar conectado a ela e acompanhe a letra enquanto curte seus artistas favoritos. SOM Virtual Surround Plus O Virtual Surround Plus entrega mais imersão sonora e máximo envolvimento para todos os seus conteúdos. Clear Voice A função Clear Voice destaca a voz do ruído de fundo, entregando mais clareza sonora. Conveniência - Wi-Fi Integrado: conecte a Smart TV à internet sem o uso de acessórios ou cabos. - Ajustes da Tela: 16:9, Just Scan, Definir por Programa, 4:3, Zoom, Cinema Zoom 1 - Modos de Imagem: Vivo, Foto, Padrão, Eco, Cinema, Torcida, Jogos, isf Expert - Temperaturas de Cor: Quente / Frio / Médio - Modos de Som: Padrão, Música, Cinema, Torcida, Notícias, Jogos - Ajustes de Som: Balanço / Configuração personalizada / Clear Voice III - Relógio: Ligar - Desligar TV / Função Soneca - Closed Caption / Função Mute - Energy Saving Cor - Borda: Havana - Base: Havana Wi-Fi integrado Sim Timer Off Sim Estéreo Sim Função SAP Sim Entrada USB 1 Entrada HDMI 2 Tamanho da tela 43" Conexões - 2 Entradas HDMI 2.0 - 1 Entrada USB - 1 Entrada RF para TV aberta/TV a Cabo - 1 Entrada AV/Vídeo componente - 1 Saída óptica - 1 Entrada LAN RJ45 Conectores desta TV Conector HDMI Conector VIDEO Tipo de Tela LED Especificações Técnicas Resolução Full HD - 1.920 x 1.080



linhas (2.073.600 pixels) Potência de áudio total (RMS) 10 W Taxa de atualização 120Hz Consumo de energia 85 W Sistema de TV NTSC PAL-M PAL-N ISDB-TB Dimensões s/ base (LxAxP) mm 977 x 575 x 80,8 Peso s/ base (kg): 8 Classificação de consumo (Selo ENCE) A Formato da Tela Plana Dimensões c/ base (LxAxP) mm 977 x 615 x 188,6 Peso c/ base (kg) 8,1 Tensão/Voltagem bivolt Conteúdo da embalagem - TV LG 43LJ5550 - Base e parafusos de fixação - Controle remoto - Cabo de força (Padrão ABNT) - Organizador de Cabos - Pilhas AAA - Manual do Usuário Garantia 12 meses Padrão do furo p/ instalação na parede 200 x 200 mm

103 TELEVISOR unidade 2 R\$ 1.179,0000 R\$ 2.358,0000

**Marca:** AOC

**Fabricante:** AOC

**Modelo / Versão:** LE32S5970

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AOC: Smart TV LED 32" HD AOC LE32S5970 com Wi-Fi, Miracast, App Gallery, Conversor Digital Integrado, Entradas HDMI e USB Características Controle remoto Sim Full HD não Conversor para TV digital integrado sim Características Gerais Smart TV Acesso a aplicativos e a conteúdos exclusivos como redes sociais por conexão Wi-Fi ou por cabo LAN. Vários aplicativos gratuitos que facilitam sua vida. Está tudo pronto, só baixar e usar. App Gallery Encontre aplicativos como YouTube, Facebook ou até mesmo do jornal do país. Se preferir há aplicativos para alugar vídeos em uma locadora online e aplicativos para assistir a programas que você perdeu Miracast Com Miracast você pode assistir e compartilhar a tela do seu smartphone, tablet ou computador na tela da TV sem fio. Você pode transmitir vídeos (áudio e vídeo), compartilhar fotos ou qualquer coisa que esteja na tela do dispositivo. LED TV LED de alto-contraste, com imagens que trazem maior profundidade, além de cores mais vivas. HDMI Com apenas um cabo, você tem áudio e vídeo juntos, com a máxima qualidade de imagem para jogar videogame ou assistir DVD, Blu-ray e TV a cabo. USB Multimídia Você pode usar a entrada USB para conectar diretamente um pen drive ou disco rígido e ver fotos, vídeos ou ouvir músicas acessando seus arquivos pessoais. Wi-Fi integrado Sim Timer Off Sim Estéreo Sim Função SAP Sim Entrada USB 2 Entrada HDMI 3 Tamanho da tela 32" Conexões - 3 Entradas HDMI - 2 Entradas USB - 1 Entrada Vídeo Composto - 1 Entrada Vídeo Componente - 1 Entrada LAN - 1 Saída áudio/vídeo (digital áudio - SPDIF) - 1 Entrada para Fone de Ouvido - 1 Entrada RF para antena img src="http://imagens.pontofrioatacado.com.br/html/conectores-tv/titConectores.gif" alt="Conectores desta TV" /> Conector HDMI Tipo de Tela LED Especificações Técnicas Resolução HD 1366 x 768 pixels Tempo de resposta 12ms Potência de áudio total (RMS) 5 W + 5 W Entrada áudio e vídeo Sim Taxa de atualização 60 Hz Contraste dinâmico 200,000:1 Conexão p/ fone de ouvido Sim Consumo de energia 60 W Brilho 260 cd/m² Dimensões s/ base (LxAxP) mm 726,5 x 434,9 x 76,8 Sistema de TV NTSC PAL-M PAL-N ISDB-TB Peso s/ base (kg): 6,5 Classificação de consumo (Selo ENCE) A Formato da Tela Plana Dimensões c/ base (LxAxP) mm 968,2 x 573,2 x 76,8 Peso c/ base (kg) 8,5 Tensão/Voltagem bivolt Conteúdo da embalagem - Smart TV LED 32" HD AOC LE32S5970 - Base - Controle Remoto - Cabo de energia - Manual de instruções Garantia 12 meses Padrão do furo p/ instalação na parede VESA MIS-F 100x100, M4 Observações 1. Para aproveitar a qualidade máxima de sua TV, é necessário recepção de sinal digital, em formato Widescreen, através do conversor integrado. 2. Conforme a Lei nº 11.291/06, informamos que o uso de equipamentos em potência superior a 85 decibéis pode prejudicar a audição. 3. Devido às normas da ABNT e às resoluções nº 13 de 2006, nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO, os fabricantes estão mudando as tomadas para o novo padrão. Para utilizar este produto, será preciso adaptador ou a troca da tomada antiga. Não nos responsabilizamos por esta alteração. 4. Parte das conexões é traseira. Para colocar a TV em um suporte em uma parede ou painel, verificar com o fabricante do suporte a compatibilidade e o espaço necessário para conectar os cabos. 5. O conteúdo/acesso ao Smart TV é limitado e varia de acordo com o fornecedor. Para o funcionamento do recurso, a TV deve estar conectada à rede de Internet via cabo de rede ou pelo sistema Wi-Fi. Não nos responsabilizamos pela configuração. ATENÇÃO: uma TV LED possui painel de LCD e iluminação por lâmpadas LED (diodos emissores de luz). A espessura da tela pode ser maior ou menor de acordo com o modelo e fabricante. Contato AOC Telefone:0800-10-9539

**Total do Fornecedor: R\$ 23.081,9600**

**27.267.032/0001-04 - BSI - BRASIL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
100 TELEVISOR	unidade	8	R\$ 2.190,0000	R\$ 17.520,0000

**Marca:** PHILIPS

**Fabricante:** PHILIPS 50PUG6102/78

**Modelo / Versão:** PHILIPS 50PUG6102/78

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 66643 - Televisão de 50 polegadas, tela plana, LED Full HD, cor preta, com conexão à internet, duas entradas HDMI, duas entradas USB, conversor digital, saídas de áudio e capacidade de projeção a partir de conexão com computadores (notebook ou desktop), bivolt, menu português e controle remoto. Incluindo: cabo de alimentação AC; manual do usuário; base e termo de garantia. No mínimo 12 meses de garantia.

**Total do Fornecedor: R\$ 17.520,0000**

**28.038.169/0001-50 - LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
82 PEDESTAL MICROFONE	unidade	2	R\$ 200,0000	R\$ 400,0000

**Marca:** IBOX

**Fabricante:** IBOX

**Modelo / Versão:** SMMAX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pedestal (suporte) de microfone universal com regulagem. Base articulada, cor preta. Altura mínima: 1,0m; Máxima 2,0m. Peso aproximado: 2kg; COD M-56

84 LIQUIDIFICADOR	unidade	24	R\$ 275,8600	R\$ 6.620,6400
-------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** WALITA

**Fabricante:** WALITA

**Modelo / Versão:** RI7630

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Processador de alimentos com liquidificador 2 em 1 com faca inox próprio para picar, moer, ralar e triturar, contendo 1 disco para picar, 1 disco para ralar, 1 lâmina de processar e 1 jarra de liquidificador, 110 V. Capacidade mínima da jarra 1,5 L e Capacidade mínima da tigela 1,2 L. COD M-032

**Total do Fornecedor: R\$ 7.020,6400**

**28.140.078/0001-20 - EMPORIO MOVEIS CORPORATIVOS EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23 CADEIRA	unidade	14	R\$ 274,6400	R\$ 3.844,9600

**Marca:** EMPORIO MOVEIS

**Fabricante:** EMPORIO

**Modelo / Versão:** CORPORATIVO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira de escritório, executivo, espuma injetada de alta resistência, base giratória, regulagem de altura com pistão a gás, braços em tubo elíptico cromado com acabamento em corino preto, 5 patas com base em nylon de alta resistência com rodízios, revestida em corino preto, encosto com regulagem de altura e inclinação, ergonomicamente correta, carga até 100Kg. Medidas aproximadas do assento: 45 x 40cm. Medidas aproximadas do encosto: 35 x 37cm. Devendo atender a IN 17 incluindo garantia de 12 meses

26 CADEIRA	unidade	118	R\$ 120,0000	R\$ 14.160,0000
------------	---------	-----	--------------	-----------------

**Marca:** Empório

**Fabricante:** Empório

**Modelo / Versão:** corporativa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira fixa com estrutura em metalon tubular 1", chapa nº14, pintura eletrostática na cor preta fosca, sem apoio para os braços, assento e encosto em compensado 12mm e espuma injetada de alta densidade, revestimento em courvin na cor preta, pés tipo base Ski com apoio em nylon ou borracha, dimensões aproximadas (AxLxP) - 92 x 55 x 48 cm, carga até 120 kg. Devendo atender a IN 17 incluindo garantia de 12 meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 18.004,9600**

**31.885.247/0001-66 - VBM EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
81 PALETEIRA	unidade	2	R\$ 1.499,0000	R\$ 2.998,0000

**Marca:** palettrans

**Fabricante:** palettrans

**Modelo / Versão:** TM3020RTP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Paleteira manual com capacidade de carga para 3000Kg c/ ro das, peso bruto 90Kg, largura dos garfos 680mm, altura da alavanca 1180mm, comprimento dos garfos 1150 mm, garfos erguidos 200mm, garfos abaixados 85mm, ro das de carga dupla (tandem) em poliuretano. Fabricante/ Marca Palettrans Modelo TM3020RTP

**Total do Fornecedor: R\$ 2.998,0000**

**73.044.505/0001-21 - JOMARI MARCENARIA LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
45 ESCRIVANINHA	unidade	18	R\$ 340,0000	R\$ 6.120,0000

**Marca:** TN MOVEIS

**Fabricante:** TN MOVEIS

**Modelo / Versão:** MS-RET

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escrivaninha confeccionada em compensado naval 15mm, com tampo nas dimensões: 1200mm x 600 x 750mm revestido em formica texturizada 0,8mm na cor branco gelo, acabamento em fita de bordo em PVC de mesma cor, estrutura em metalon 50 x 30mm com pintura eletrostática cor branco gelo com ponteiras de acabamento em PVC, com pés reguláveis; gaveteiro com 3 gavetas em compensado naval, testa com revestimento em formica 0,8mm na cor branco gelo, sistema de deslizamento das gavetas por trilho corredeira telescópico e fechadura cilíndrica tipo YALE com duas chaves com travamento simultâneo das gavetas. Garantia de 12 meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 6.120,0000**

**73.809.048/0001-19 - RADIOTRANS COMERCIO DE APARELHOS ELETRO-ELETRONICOS LTD**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
87 RÁDIO TRANSCCEPTOR	unidade	2	R\$ 277,0000	R\$ 554,0000

**Marca:** MOTOROLA

**Fabricante:** MOTOROLA

**Modelo / Versão:** T200MC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - Rádio comunicador (walk talk) com alcance de no mínimo 30km, com bateria com autonomia de no mínimo 10 horas de utilização. Display digital retroiluminado. Possuir no mínimo 20 canais. Acompanhando bateria, carregador de bateria bivolt, manual de operação e garantia de 1 ano.

**Total do Fornecedor: R\$ 554,0000**

**86.544.996/0001-11 - BATISTA PENHA & CIA LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 ARMÁRIO	unidade	2	R\$ 575,0000	R\$ 1.150,0000

**Marca:** AMAPÁ

**Fabricante:** AMAPÁ

**Modelo / Versão:** GRA16

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário em aço com 16 portas, pitão para uso de cadeado, tratamento antiferrugem e pintura eletrostática a pó, na cor cinza, medidas aproximadas de 1,98m (altura) x 1,25m (largura) x 0,40m (profundidade). Garantia mínima de 12 meses contra corrosão.

14 BANQUETA	unidade	100	R\$ 57,0000	R\$ 5.700,0000
-------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** AÇOMIX

**Fabricante:** AÇOMIX

**Modelo / Versão:** BANQUETA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Banqueta de aço com encosto: estrutura em aço tubular e medidas de 50cm (pés até o assento), 4 pés com reforços horizontais a meia altura e na base do assento, com 2cm de espessura. Assento da banquetta com estofamento em espuma e revestido em courvin na cor azul, diâmetro de 40cm.

29 CADEIRA	unidade	12	R\$ 177,0000	R\$ 2.124,0000
------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** MR PLAST

**Fabricante:** MR PLAST

**Modelo / Versão:** CADEIRA LABORATÓRIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira para laboratório assento e encosto em material plástico, base giratória com regulagem de altura, ergonômica, sem braços, rodízio de 50 mm nylon; Acabamento: Polipropileno; Estampa/Cor: Azul; Dimensões aproximadas: (AxLxP): 94x41x47cm.

43 ESCADA	unidade	2	R\$ 100,0000	R\$ 200,0000
-----------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** MÔR

**Fabricante:** MÔR

**Modelo / Versão:** ESCADA ALUM 5 DEGRAUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escada Doméstica de Alumínio 5 Degraus- Material: alumínio, com tratamento anticorrosivo - Design: residencial - Quantidade de degraus: 05 Degraus antiderrapantes Dobrável - Pés antiderrapantes Capacidade de carga: 120 Kg - Dimensões aproximadas do produto aberto (L x A x P): 145 x 44 x 12 cm - Dimensões aproximadas do produto fechado (L x A x P): 145 x 44 x 12 cm - Garantia: 03 anos.

80 CADEIRA FIXA	unidade	2	R\$ 355,0000	R\$ 710,0000
-----------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** TALARICOS

**Fabricante:** TALARICOS

**Modelo / Versão:** CADEIRA MOCHO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mocho giratório a gás anatômico, assento e encosto anatômico com espuma injetada de alta densidade, revestimento em corano lavável, base com 5 pés confeccionada em nylon injetado e rodízios giratórios. Ajuste de altura através de sistema a gás acionado através de alavanca lateral. Altura regulável de 50 a 60cm. Cor preta.

104 VENTONHA	unidade	6	R\$ 180,0000	R\$ 1.080,0000
--------------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** ARGE

**Fabricante:** ARGE

**Modelo / Versão:** VENTILADOR PAREDE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ventilador de parede, fixo/oscilante, com diâmetro da hélice de metal entre 50 e 60 cm, grade metálica com diâmetro entre 60 e 70 cm, com rotação de aproximadamente 1500 rpm, com controle eletrônico para variação de velocidade, volume total de ar aproximadamente de 700 m3/minuto, bivolt, cor preta ou branca, baixo nível de ruído, para instalação em sala de aula de aproximadamente 80 m².

**Total do Fornecedor: R\$ 10.964,0000**

**92.823.764/0001-03 - DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
97 SECADOR PORTÁTIL DE CABELO	unidade	6	R\$ 150,0000	R\$ 900,0000

**Marca:** Britânia

**Fabricante:** Britânia

**Modelo / Versão:** SP3100

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Secador de Cabelos Britânia SP3100 com 3 Temperaturas ? Alta performance para seus fios. Com 1800W de potência, o secador SP3100 da Britânia possui 2 velocidades e 3 temperaturas que, ao combinar, permite ajustar a melhor maneira de secar seus cabelos. Conta ainda com anel para pendurar e acompanha bocal concentrador para direcionar o fluxo de ar, facilitando a modelagem. Características Características Gerais - 1800 W de potência na voltagem 110 e 1.900 W de potência na voltagem 220: eficiência na secagem dos cabelos - 2 velocidades e 3 temperaturas: permite diferentes combinações para atender suas necessidades - Anel para pendurar: opção para guardar em local disponível ao uso - Bocal concentrador: direciona o fluxo de ar facilitando a modelagem - Jato de ar frio Jato de ar frio sim Nº de velocidades 2 Temperaturas 3 Especificações Técnicas Potência (W) 110V - 1.800 W/ 220 - 1.900 W Comprimento do fio 2,2 m Acessórios - Bocal concentrador de ar

**Total do Fornecedor: R\$ 900,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 580.784,5800**

 Imprimir o Relatório

**Voltar**